
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

 

Registro Generale n. 115 

ORDINANZA N. 107 DEL 11-04-2019 

Prot. n. 6193 

Albo n. 444 

 

Oggetto: L.R. N°6/2005. AUTORIZZAZIONE AD ESEGUIRE IL TAGLIO E 

L'ABBATTIMENTO DI ESSENZE ARBOREE TUTELATE IN ZONA IBEA 

CAPOLUOGO E LOTTIZZAZIONE VIELI SU AREE DI PROPRIETA' 

COMUNALE. 

 

 

Premesso che con nota del 13.03.2019 acclarata al prot. n°4443 del 16.03.2019 i condomini ed i 

commercianti della palazzina ubicata nel Capoluogo Comunale in via P. Buonamici n°10 hanno fatto 

istanza di abbattimento di 3 essenze arboree, di cui 1 cedro, 1 abete rosso (non protetti) ed 1 pino 

domestico (protetto) radicate nell’area comunale adiacente la scala di accesso al supermercato Cardi, 

censita al NCT al foglio di mappa n°60 con la particella n°624, in quanto data la loro dimensione 

potrebbero arrecare danno a persone e cose in caso di avverse condizioni atmosferiche; 

Sentito il personale del Corpo Carabinieri Forestale di Acquasanta Terme, il quale, a seguito di 

sopralluogo, ha rilevato che dato lo stato di pericolo, sia necessario procedere all’abbattimento delle 

suddette essenze arboree; 

Verificato, altresì, che su aree di proprietà comunale ubicate nella lottizzazione Vieli della Frazione 

Paggese e precisamente censite al NCT al foglio di mappa n°60 particelle n°650 e 651 è radicato un filare 

di varie essenze fra le quali sono presenti 4 pini domestici che costituiscono pericolo e disagio alle 

autovetture parcheggiate nella predetta area comunale; 

Ritenuto di dover abbattere e rimuovere le suddette essenze di pino domestico presenti sulla aree comunali 

delle suddette località  al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità; 

Visto l’art. 21, comma 2, lett. i, della L.R. n°6 del 23.02.2005; 

Visto il Decreto Legislativo n°267 del 18 agosto 2000, art. 54; 

 

 

ORDINA 

 

al Responsabile dell’Area Tecnica II l’abbattimento delle essenze di pino domestico radicate nelle aree 

comunali in loc. Ibea ( f. 60 particella n°624) del Capoluogo e lottizzazione Vieli della Frazione Paggese (f. 

60 particella 650 e 651); 

 

DISPONE 

 

che copia della presente ordinanza venga notificata al Responsabile dell’Area Tecnica II, comunicata alla 

Comunità Montana del Tronto di Ascoli Piceno via della Cartiera, 1 ed agli Agenti di Polizia Locale per 

quanto di loro competenza. 

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

IL SINDACO 

 

 

 
XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Avverso il presente provvedimento è ammessa proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il Tribunale 

Amministrativo Regionale ovvero al Capo dello Stato, rispettivamente entro sessanta e centoventi giorni 

dalla notifica della presente Ordinanza. 

 
 

 

 IL SINDACO 

 ( DOTT. STANGONI SANTE) 

 

__________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal                 

12-04-2019 al 27-04-2019 

Lì  12-04-2019 

 

 L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE P.L. 

 Alessandro Ranciaffi 
 
 

Fabio Bosica 
 

 


